АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2023 г. №  558

О введении на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области  режима чрезвычайной ситуации муниципального

характера

В связи с обстановкой на территории Котельниковского сельского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

сложившейся в результате гидрометеорологического явления, которое по

интенсивности развития, продолжительности и моменту возникновения

представляло угрозу жизни или здоровью граждан, а также нанесло материальный

ущерб, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 г. 304 «О классификации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, учитывая

решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 14.08.2023 г. № 10, администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Ввести с 90.00 14.08.2023 г. режим чрезвычайной ситуации

муниципального характера, установить муниципальный уровень реагирования.

Зону ЧС определить в следующих границах:

- п. Ленина ул. Зеленая 14 – жилой дом;

- п. Ленина ул. Зеленая 18 – жилой дом;

- п. Ленина ул. Зеленая 20 – жилой дом;

- п. Ленина ул. Цветочная 14 – жилой дом.

consultantplus://offline/ref=1C51F7C8BF84B5F1EF715F8246ED45A64ED9C2320115BD346DD4F55279D6cEL

2. Руководителем ликвидации последствий ЧС назначить:

- на жилых домах п. Ленина – главу Котельниковского сельского

поселения  Тутова Е.В.;

3. Поручить отделу по делам ГО и ЧС и жизнеобеспечению населения

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области (В.А. Павлов):

- разработать и представить на утверждение главе Котельниковского

муниципального района Волгоградской области план аварийно-

восстановительных работ;

- проинформировать население через средства массовой информации и по

иным каналам связи о введении на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области режима чрезвычайной ситуации

муниципального характера.

4. Поручить отделу бюджетно-финансовой политики и казначейства

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области (Проскурнова Н.К.) финансирование мероприятий на оказание

единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от опасного

природного явления осуществлять из резервного фонда администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области Петренко А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                          С.А. Понкратов